
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

Edital nº 1099/2012-CRS 
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso 

e matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e 
Bombeiros Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso nº 976/2012 – 
CRS/IPHEIM) 

 
 

RESPOSTA AO  RECURSO ADMINISTRATIVO INTERPOSTO NA ETAPA DA 
ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DE AFRODESCENDENCIA PARA O 

CONCURSO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES E 
BOMBEIROS MILITARES 2013  

 
 

  Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, 
considerando os subitens 4.1.3 e 4.1.3.2 do edital nº 976/2012 – CRS e com base no 
recurso interposto, resolve: 
 

 Art. 2º INDEFERIR o recurso interposto pela candidata Barbara Candido de 
Araujo, RG 4.165.294-10 - SP. 

 
 Art. 3º Informar que os motivos do indeferimento serão publicados no site do 

Núcleo de Concursos da UFPR, no qual a candidata através do seu login e senha poderá 
tomar ciência. 
 

 
Curitiba/PR, 11 de dezembro de 2012. 

 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


